
 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
Amendementnummer: 2025-A0017 

Datum indiening: 26 mei 2025 

 

Onderwerp: Concretiseringsslag voor duurzaamheidsambities bedrijventerreinen 
 

 
De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen:  
 

Raadsvoorstel Omgevingsvisie Gemeente Zutphen 

besluit:  

om besluitpunt 2 van het raadsvoorstel, luidende: 

  

de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’; 

  

te wijzigen in: 

  

de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ en daarnaast met 
inachtneming van de volgende uitgangspunt: 

     

1. De duurzaamheidsambities voor de bedrijventerreinen (zoals De Mars en Revelhorst) in de 
Omgevingsvisie worden verder geconcretiseerd, zodat het pad naar 2040 beter herkenbaar 
en navolgbaar is. 

Indiener(s): L.Stone (PvdD) 
mede-indieners  
 
 



Toelichting: 

Hoewel een omgevingsvisie primair bedoeld is om richting te geven en dus niet in alle gevallen tot in 
detail hoeft uit te werken hoe ambities worden gerealiseerd, is het wél van belang dat de 
haalbaarheid van die ambities herkenbaar en geloofwaardig is. 

Voor de bedrijventerreinen De Mars en Revelhorst wordt in de visie een inspirerend toekomstbeeld 
geschetst, maar de route naar dat toekomstbeeld blijft vaag. Er worden wel enkele initiatieven 
benoemd, maar een concrete en samenhangende aanpak ontbreekt. 

Dat is opvallend, want op andere thema’s binnen dezelfde visie — zoals mobiliteit of woningbouw — 
wordt wél duidelijker gemaakt hoe men ambities wil waarmaken. 

Om de duurzaamheidsdoelen voor onze bedrijventerreinen serieus en geloofwaardig te laten zijn, 
vragen wij daarom om een duidelijker pad te schetsen richting 2040. 

 

 

 


